



جمهوریست

برابری در قاموس سوسیال دمکراسی

۱ ساعت = ۶۴ سال

نشریه کاپیتال اخیراً فهرست تعدادی از بزرگترین سرمایه داران کشور فرانسه را که پس از فروپاشی اردوگاه به قبله گاه جدید طیف سوسیال دمکرات ایرانی بدل شده است، منتشر ساخت.

مطابق این فهرست، آقای برنارد آرنو با ثروتی بالغ بر ۸۹ میلیارد فرانک در میان چاولگرگان فرانسوی مقام نخست را کسب کرده است.

آقایان مارتین بویگ و فرانسوا پینو هر یک با ثروتی معادل ۸۴ میلیارد فرانک، اندکی از آقای آرنو "فقیرترند". البته خود آقای آرنو هم "بیچاره" در سال ۱۹۹۸ "فقط" ۱۵ میلیارد فرانک ثروت داشت، لیکن از سال ۱۹۹۸ تا

پایان سال ۲۰۰۰ زیر سایه سوسیال دمکراسی فرانسه بیش از پیش از نعمات "آزادی" و "عدالت" بورژوازی بهره مند شد و توانست ۷۴ میلیارد فرانک دیگر بر دارائی خود بیافزاید!

البته در طول همین دو سال و در برابر این اوج ثروت اندوزی افسانه ای، میلیونها کارگر فرانسوی نیز از "موهبت" سلطه عدالت" جوانه سوسیال دمکراتها بی نصیب نماندند و در عمق فقر واقعی زندگی شان ۲/۰ درصد دیگر از قدرت خرید خود را از دست دادند!

ماهانامه لوموند دیپلماتیک نیز ضمن بیان همین مطلب و برای آنکه از بی عدالتی اجتماعی در جامعه سرمایه داری فرانسه تصویر روشن تری ارائه دهد، نوشت: در دو سال اخیر آقای آرنو در هر ساعت (و از جمله وقتی که در خواب خوش فرورفته) معادل ۶۴ سال دستمزد یک کارگر ساده فرانسوی را به تصاحب خویش درآورده است!

آیا عبارات برابری و عدالت اجتماعی در قاموس سوسیال دمکراسی ایرانی چیز بهتری از مفهوم فرانسوی آن است؟!؟

پیام بمناسبت بیست و یکمین سالگرد اعلام علنی فعالیت (کومله)!

به کمیته مرکزی سازمان کردستان حزب کمونیست ایران (کومله) با درودهای گرم!

رفقا! فرارسیدن بیست و یکمین سالگرد اعلام علنی سازمان زحمتکشان کردستان ایران (کومله) را به مردم زحمتکش کردستان و به اعضا، هواداران و رهبری کومله شادباش میگوئیم.

رفقا! مبارزات کارگران و زحمتکشان کردستان نیز مثل سایر مناطق ایران فراز و نشیب های زیادی را از سرگذرانده و در تاریخ مبارزات طبقه کارگر و زحمتکشان سراسر ایران نقش مهمی بازی کرده است. در این میان مبارزات کومله نیز بمثابه تشکلی چپ و سوسیالیستی در کردستان، از آغاز فعالیت خود تاکنون جایگاه ویژه ای را بخود اختصاص میدهد، مبارزه و نقش کومله در ارتقای سطح آگاهی کارگران و مردم زحمتکش کردستان و سازماندهی مبارزات آنها بر علیه ستم و استثمار و زور و سرکوب، کارنامه درخشانی است که مسئولیت کومله را در مبارزات امروز و آینده کارگران و زحمتکشان کردستان و مبارزات مردم در سراسر ایران صدچندان میکند.

رفقای عزیز! از شرایط و اوضاع و احوال حاکم بر سراسر ایران آگاهید. میدانید و میبینید که کارگران و مردم زحمتکش ایران با چه شرایط دشواری دست به گریبان هستند. مبارزات آنها علیه این شرایط نیز در انفراد مورد سرکوب قرار میگیرد و یا با فریب و نیرنگ به انحراف کشیده میشود. امروز با توجه به گسترش نارضاییتی عمومی و چشم انداز خیزشهای توده ای و کارگری زمینه نزدیکی جریانات ارتجاعی و آلترناتیویسازیهی آنها در داخل و خارج کشور، وارد

بقیه در صفحه ۶

مروری بر بهترین رویدادهای ایران

بجنورد، ارومیه کرمان، شاهین شهر و بندر ماهشهر نیز در روزهای اخیر تظاهرات اعتراضی مشابهی برپا شد که توسط نیروهای انتظامی مورد سرکوب ددمنشانه قرار گرفت.

از سوی دیگر طی هفته های اخیر در کنار تظاهرات خیابانی، شورش و اعتراض کارگران زحمتکشان نیز در برابر پایمال شدن حقوق شان توسط کارفرمایان و دولت بیش از پیش گسترش یافت.

تحصن کارگران کارخانه نساجی بارش در اصفهان برای دریافت دستمزدهای عقب مانده شان در مقابل ساختمان استانداری این شهر،

تجمع اعتراضی کارگران صنایع فولاد اهواز برای اجرای طرح طبقه بندی مشاغل،

اجتماع صدها کارگر کارخانه علاءالدین در مقابل مجلس و اعتراض به خطر اخراج کارگران و تعویق چند ماهه در پرداخت دستمزدهایشان،

بقیه در صفحه ۶

اوجگیری مبارزات مردم در سالروز قیام بهمن

در روزهای اخیر خبر تجمع اعتراضی مردم در پارک ملت و سپس تبدیل آن به تظاهرات گسترده خیابانی، بیش از سایر اعتراضات بازتاب خبری داشت بطوریکه حتی مقامات امنیتی رژیم نیز ناچار به ارائه توضیحاتی در این زمینه شدند. خبرگزاری ایرنا، روز ۲۲ بهمن به نقل از یکی از مسئولان نیروهای انتظامی پیرامون تجمع اعتراض مردم تهران نوشت: "حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر که با تجمع غیرقانونی قصد اختلال در نظم عمومی را داشتند، توسط نیروی انتظامی و مردم (بخوان نیروهای بسیج) متفرق شدند. وی اضافه کرد که "این عده قصد تجمع غیرقانونی و دادن شعارهایی در رابطه با نبود آزادی بیان داشتند. . . . تعداد ۵۰ نفر از این تجمع کنندگان که در نظم و ترافیک شهر اختلال کرده بودند دستگیر و بازداشت شدند."

در سایر شهرهای ایران و بویژه در مشهد، قزوین،

آخرین اطلاعیه های سازمان

را از آدرس اینترنت

دریافت کنید!

www.fedayi.org

سی امین سالگرد حماسه سپاهکل و

بیست و دومین سالگرد قیام بهمن ۵۷

صفحه ۲

کار، مسکن، آزادی، جمهوری شورایی!

سی امین سالگرد حماسه سیاهکل و بیست و دومین سالگرد قیام بهمن ۵۷ را با تشدید مبارزه برای سرنگونی انقلابی رژیم جمهوری اسلامی و استقرار آزادی و برابری گرامی داریم

در مرحله بندی انقلاب ، دنباله روی از بورژوازی و جریانات عموم خلقی و غیر کارگری نشان میداد . همین هم موجب شد تا سازمان بتدریج محل تجمع عناصر گوناگون یک مبارزه ضد استبدادی و ضد امپریالیستی از موضع اقشار و طبقات مختلف گردد ، بدینترتیب علیرغم مبارزه تاپای جان ، مقاومت در برابر داغ و درفش رژیم حاکم و استقبال بی نظیر کارگران و توده های مردم قیام کننده از سازمان درمقطع قیام ، اما سازمان تنها قادر نشد با استفاده از وضعیت مناسب دوران قیام به ظرف تشکیل کارگران کمونیست و پیشرو تبدیل شده و بیانگر منافع رادیکال طبقه کارگر و توده های زحمتکش گردد و جای خالی یک آلترناتیو انقلابی کارگری و کمونیستی را پرکند و از انحراف مسیر انقلاب مردم جلوگیری نماید ، بلکه در نتیجه دنباله روی بخش اکثریت آن از حاکمیت ضدانقلابی جدید ، لطعات چیران ناپذیری به امر مبارزه مردم در جهت آزادی و برابری فرود آمد . علاوه بر آن گسترش و تعمیق مبارزه طبقاتی و انعکاس آن در سازمان بتدریج آنرا به اجزای تشکیل دهنده خود تقسیم کرد ، متأسفانه بعد از اینکه بخش مهم و اکثریتی از اعضا و کادرهای قیمی سازمان راه دنباله روی و خیانت پیشه کردند ، بخش دیگر نیز با وجود مرزبندی با حاکمیت تازه بقلرت رسیده ، اما قادر به مرزبندی با انحرافات اصلی و پایه ای گذشته نشده و عناصر تفکرات رفرمیستی ، انارشستی و عموم خلقی را در خود حفظ کردند و تلاطم انحرافات متعدد سیاسی ، ایدئولوژیک و تشکیلاتی از یکسو و تحولات ناشی از فروپاشی شوروی و غیره از سوی دیگر این بخش ها را نیز به تجزیه و پراکندگی بیشتر سوق داده و تلاشهای متعدد برای وحدت و بازسازی کمونیستی آن را با موانع متعددی مواجه ساخت .

سازمان ما که خود جریانست انتقادی واتحادیست از کمونیستهای درون جنبش فدائی در حد توان خود تلاش کرده وخواهد کرد ، تاضمن جمعیتی و درس آموزی از سی سال مبارزه پرفراز و نشیب جنبش فدائی و جنبش کمونیستی و کارگری ایران و جهان ، به راه کمونیستهای جنبش فدائی و آرمانهای کمونیستی آن وفادار مانده و در راه تبدیل شدن به یک جریان کمونیستی و کارگری و در راه تشکیل حزب طبقه کارگر و رسیدن به آزادی و سوسیالیسم که از اهداف صدها فدائی کمونیست جانباخته در طول این سی سال بوده است از هیچ کوششی فروگذار ننماید . در این راه ما دست همه فدائیان کمونیست و سایر کمونیستها را میفشاریم و آنها را به اتحاد و همبستگی فرامیخوانیم .

اکنون که بیش از ۲۲ سال از قیام خونین بهمن ماه و ۴۰ سال از حماسه سیاهکل سپری میشود ، تجربیات این دو واقعه مهم و تاریخی مبین این واقعیت است که هیچ جریان سیاسی ولو با فداکارترین و از جان گذشته ترین انسانها ، بدون تکیه به خود طبقه کارگر و جنبش طبقاتی آن ، همواره مستعد سازش و پراکندگی و دنباله روی و خیانت و شکست است و نیز هیچ قیامی ولو به گستردگی و عظمت قیام بهمن ۵۷ بدون رهبری طبقه کارگر و حزب نیرومند آن ، نمی تواند به پیروزی طبقه کارگر و زحمتکشان جامعه منجر گردد .

بکوشیم با درس آموزی از سی سال مبارزه خونین و تجربه یک قیام عظیم ، صفوف خود را متحد و متشکل کنیم و یاد و خاطره هزاران جانباخته فدائی و کمونیست را با تشدید مبارزه برای سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی گرامی داریم .

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی
برقرار باد جمهوری فدراتیو شورائی ایران
زنده باد سوسیالیسم

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۱۹ بهمن ۱۳۷۹

کارگران وزحمتکشان ، اعضا و هواداران سازمان ، فدائیان کمونیست!
سه دهه قبل ، درست درشرایطی که تحولات اقتصادی و اجتماعی ناشی از اصلاحات ارضی و گسترش و تحکیم مناسبات سرمایه داری پی آمدهای ناگزیر خود را بر زندگی و مبارزه اقشار و طبقات اجتماعی برجای گذاشته بود و درست درشرایطی که احزاب و سازمانهای سیاسی درچنبره بحران ، دنباله روی و یا با پیشه کردن صبر و انتظار ، نظاره گر اوضاع بودند ، عده ای از روشنفکران مارکسیست با جمعبندی از شرایط اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی جدید و با حمله به پاسگاه ژاندارمری سیاهکل به بحران موجود پاسخ عملی دادند و بدین ترتیب سازمان چریکهای فدائی خلق ایران متولد شد و در طی نزدیک به هشت سال مبارزه توأم با جانفشانی و از خود گذشتگی بر علیه ستم واستبداد شاهنشاهی در مقطع قیام ۵۷ به یکی از پرنفوذترین جریانات سیاسی زمان خود تبدیل گردید . اما شرایط اقتصادی و اجتماعی که پرزمینه آن سازمان ما متولد شد ، طبیعتاً انعکاس خود را در تئوری و پراتیک آن نیز برجای گذاشت . از یک طرف جوانه های تفکر کمونیستی که خود را در تاکید بر مبارزه برای سوسیالیسم و جانبدون مبارزه دموکراتیک و ضد امپریالیستی از مبارزه طبقاتی و مبارزه برعلیه سرمایه ، و از سوی دیگر گرایش التقاطی ، رفرمیستی و عموم خلقی که خود را

پیام بمناسبت سالگرد فعالیت (کومله)!

بقیه از صفحه ۱

فاز جدیدی شده است و خطر فریب و شکست مبارزات گسترش یابنده توده های مردم یک خطر جدیست! و علاوه بر آن گسترش مبارزات کارگری و جهت گیری های ضدسرمایه داری مبارزات جاری که با هدف قراردادن مافیای مالی ، قدرت های اقتصادی پشت پرده و بازار و غیره آغاز شده و با مبارزه برای آزادی تلفیق مییابد ، وظیفه کمونیستها را صدچندان میکند و تلاش برای پایان دادن به پراکندگی ضرورت اتحاد و گستردگی فعالیت آنها را به یک ضرورت فوری تبدیل مینماید .
رفقا!

روابط دوستانه و نزدیک سازمان ما با حزب کمونیست و کومله ، چه قبل از نوسازی سازمان و چه بعد از فعالیت با نام اتحاد فدائیان کمونیست ، مبین این واقعیت است که ما در راستای اهدافی واحد ، که همانا دفاع از حقوق کارگران و زحمتکشان و مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی و رسیدن به آزادی و سوسیالیسم است ، مشترکیم . همانطور که بارها کتبا و شفاهاً اعلام کرده ایم ، ما خواستار مشارکت جدی و عملی حزب کمونیست و کومله در فعالیتهایی هستیم که که از مدتها قبل در جهت وحدت های حزبی و اتحادهای گسترده طبقاتی انجام میگردد . سازمان ما در حدتوان خود هم در راه پایان دادن به پراکندگی جنبش کمونیستی و هم در جهت اتحادهای گسترده تر طبقاتی تا کنون از هیچ کوششی فروگذار نکرده است . با توجه به خط مشی حزب و به تبع آن کومله در اینباره ، انتظار این است که در سالگرد کومله قدمهای جدی و عملی در این جهت از طرف شما برداشته شود .

ما بار دیگر سالگرد تاسیس سازمان زحمتکشان ایران کومله را به مردم زحمتکش کردستان و اعضا و هواداران کومله و حزب کمونیست شادباش میگوئیم و برای مردم زحمتکش کردستان و ایران آرزوی پیروزی مینمائیم .
پیروز باشید!

هیات سیاسی

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۱۷ بهمن ماه ۱۳۷۹

سرنخ بازار سیاه کالاهای اساسی

آنان بخوبی واقفند که هدف دولت خدمتگزار دلان و تجار از اختصاص یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار دسترنج مردم به امر واردات محصولات کشاورزی، نه برطرف کردن نیازهای ضروری بینوایان جامعه که تأمین سودآوری هرچه بیشتر برای توانگران و غارتگران کشور است.

از طرف دیگر در حالیکه طیف گسترده‌ای از دهقانان با نبود سیستم آبیاری، بدون بذر و کود و ماشین‌آلات، تکه زمین خود را رها کرده و در پی لقمه‌ای نان آواره شهرها شده‌اند، حکومت جمهوری اسلامی بعوض آنکه فکری بحال دهقانان و بهبود شرایط تولید کشاورزی کند، با ادامه سیاست واردات بیش از پیش تولید کشاورزی را نیز بورطه نابودی می‌کشد.

این نکته را بویژه دهقانان میهن ما باید دریابند که دولت خاتمی نیز نه می‌خواهد و نه می‌تواند به مشکلات آنان رسیدگی کند، زیرا که برای این دولت نیز نفع صاحبان قدرت ارزش و اهمیت دارد و نه آسایش خلق و پیشرفت جامعه! تنها با سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری یک حکومت مردمی است که می‌توان به رفاه و آسایش همگان و خودکفایی جامعه دست پیدا کرد.

جمعاً به ۱۴ میلیون خانواده ۶۷۲ هزار تن قند و شکر و ۵۵۴ هزار تن روغن و ۶۳۰ هزار تن برنج را بعنوان کالاهای دولتی و کوپنی به مردم عرضه خواهد کرد.

با توجه به فقر و تنگدستی عمومی مردم و بویژه فلاکت آن بخش از توده کارگر و زحمتکش که طی ماههای مدید هیچگونه دستمزدی نگرفته و حتی قادر به خرید کالاهای کوپنی هم نیست، باید از آقای رئیس سازمان گسترش خدمات بازرگانی سؤال کرد که دولت جمهوری اسلامی بطور مثال با ۱۷۰ هزار تن برنج و ۶۶۶ هزار تن روغن باقیمانده چه می‌کنند؟

مگر نه این استکه بخش اعظم این کالاها با چندین برابر قیمت سر از بازار سیاه در می‌آورد؟ مگر نه این استکه میلیونها کارگر و کارمند زحمتکش به قیمت کار چندشقیفته و به بهاء رنج و گرسنگی شبانه روزی خویشتن، ناچارند برای سیر کردن شکم کودکانشان این کالاهای اساسی را از بازار سیاه خریداری کنند؟

البته مردم زحمتکش ایران میدانند که مسبب وابستگی جامعه به واردات کالاهای کشاورزی و نابودی این بخش از تولید نیز چه کسانی هستند.

روزنامهٔ بهار در تاریخ شنبه ۸ مرداد ۱۳۷۹ در صفحهٔ اول خود از قول محمدرضا سعیدی نژاد رئیس سازمان گسترش خدمات بازرگانی اعلام کرد که: امسال ۲ میلیون ۴۱۵ هزار تن انواع مواد غذایی شامل ۸۰۰ هزار تن برنج و ۴۱۵ هزار تن شکر سفید و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن روغن و دانه‌های روغنی وارد می‌کنیم و کشورهای طرف معامله تایلند، آرژانتین، اووگوئه، آفریقای جنوبی، برزیل، کوبا و استرالیا هستند. و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار سهمیهٔ ارزی به اینکار اختصاص یافته است. در همین گزارش آمده است که امسال ۹ کالابرگ روغن به ازاء هر نفر ۹۰۰ گرم، ۳ کالابرگ برنج به ازای هر نفر ۳ کیلوگرم و ۸ کالابرگ قند و شکر به ازای هر نفر ۱۲۰۰ گرم توزیع خواهد شد.

اگر جمعیت ایران را ۷۰ میلیون نفر برآورد نموده و آنها را به حدود ۱۴ میلیون خانوادهٔ متوسط ۵ نفری تقسیم کنیم، با یک حساب سرانگشتی میتوان به این نتیجه رسید که از مجموع این مقدار کالاهای ضروری وارداتی، دولت در سال آینده به هر خانوار تنها ۴۸ کیلوگرم قندوشکر، ۳۹/۵ کیلوگرم روغن و ۴۵ کیلوگرم برنج به قیمت دولتی خواهد فروخت و

بقیه از صفحه ۱

مروری بر بهترین رویدادهای ایران

نظام سلطنتی را برای همیشه برچیدند، در آینده نزدیک نیز بساط جمهوری خودکامه اسلامی را با تمامی مظاهر سرکوب و فریب‌اش به گورستان تاریخ خواهند سپرد! انقلاب با همه سختی‌های راه به پیش می‌رود و یقیناً برای سازشکاران و حامیان کاخ ارتجاع، چیزی جز خفت و تنگ برجای نمی‌گذارد.

و پرورش در قم و اعتراض به نبود امنیت فکری و جسمی،

– اعتصاب و تجمع اعتراضی ۴۰۰ کارگر شرکت نساجی بافت در اصفهان برای افزایش دستمزد،
– تجمع کارگران فرش محتشم و گوهرتاب در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد و اخراج ۱۵۰ کارگر،
– تجمع کارگران زن ایران خودرو در جاده کرج به نشانه اعتراض به تغییر ساعات کار و تحمیل کارشانه اجباری از سوی کارفرمایان،
اینها گوشه‌هایی از اعتراضات بخشهای مختلف طبقه کارگر نسبت به فشارهای اقتصادی و اجتماعی از سوی دولت و کارفرمایان هستند.

جمهوری اسلامی با سرکوب و شکنجه صدها تن از تظاهرکنندگان تهران که با شعار "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" و "مرگ بر استبداد، زنده باد آزادی" به خیابانهای شهر ریخته‌اند، نمی‌تواند آتش مبارزه علیه کاخ دین و سرمایه را خاموش کند. رویدادهای جاری نشان میدهند که با فروریختن آخرین توهمات استحاله طلبانه، این مبارزات سیر صعودی خود را درپیش گرفته‌اند و کارگران و زحمتکشان کشورمان همانگونه که با قیام پرشکوه بهمن ۵۷ خود بساط

– تجمع اعتراضی کارگران شهرک اندیشه در برابر اتحادیه اسکان و اعتراض به فشارهای کمرشکن ناشی از بازپرداخت وام مسکن از یکسو و عدم رعایت نرهای ساختمان سازی از طرف کارفرمایان و فساد در بین مدیران اتحادیه اسکان،

– اعتراض و اعتصاب یک هفته‌ای پرستاران و کارکنان مرکز درمانی "آیت الله طالقانی" در اعتراض به مشکلات صنفی این بخش و بمنظور رسیدگی به خوستهای رفاهی و آموزشی کارکنان،
– تجمع اعتراضی صدها کارگر معدن ذغال سنگ در باب نیزو بخاطر دستیابی به افزایش دستمزد و تمدید دفترچه‌های بیمه درمانی،

– اجتماع معلمان حق‌التدریسی تهران در اعتراض به وضعیت دشوار ۱۴۰۰۰ معلم که پس از ۵ سال کار در وزارت آموزش و پرورش همچنان وضعیت شغلی ثابتی ندارند و با کمترین دستمزد به امر تدریس کودکان ادامه میدهند،

تجمع ۳۰۰ معلم در برابر ساختمان اداره کل آموزش

آدرسها و شماره فاکس

تماس با سازمان

اتحاد فدائیان کمونیست

kar-Co

Box 10063

S-400 70 Göteborg/

Sweden

فاکس روابط عمومی

+ (46) 317792571

آدرس پست الکترونیکی

webmaster@fedayi.org

Jahan-e communisti
No: 6, 12 Februari 2001

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی، زنده باد سوسیالیسم